
 平成31年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～30年度）】 【31年度】 【今後予定（32年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：区民評議会事業、区教育・健全育成会議等運営事業

: - 2 -

7-4
局・課名

8,034 4,371

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 30年度予算 31年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： 重点

平成31年度要求額平成29年度決算額

事業名 区域まちづくり事業（西区）

： 西区役所　企画総務課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

区民評議会及び区教育・健
全育成会議の答申等や区民
ニーズを踏まえた事業実施

区民評議会及び区教育・
健全育成会議の答申等や
区民ニーズを踏まえた事
業実施

平成30年度予算額

5,000 5,700 西区ふれあいまつりに係る経費

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

251,747

5,961

4,625

3,285

19,844

25,500

76,240

コミュニティの活性化事業等に係る経費

工事請負費

区民評議会・区教健関連事業等に係る経費

35,000

126,700

47,818

4,400

3,435

25,268

25,500

　H　～　H

事業

概要

　「区民評議会」「区教育・健全育成会議」の答申や区民の
ニーズをふまえ、区役所が主体となって区域課題の解決を図
るとともに、区域の特性をいかした魅力あるまちづくりを推進
することを目的とする。

　西区の特性に適合する様々なまちづくり事業を企画・立案
し、区民まちづくり基金を充当することにより実施する。
（個別事業については、参考資料を参照）

　区民評議会及び区教育・健全育成会議の答申等を受けて
新たな事業を展開するとともに、これまで実施している区民参
加・区民協働による事業をさらに発展させ取り組んでいくな
ど、より一層、区が区域の特色をいかした事業を実施するた
めに予算を要求するもの。

賑わいのまちづくり事業

8,555

183,489

親しまれ頼りになる区役所事業

委託料、工事請負費

道路整備工事

区域環境整備事業

委託料、工事請負費

117,683

債務負担行為

西区ふれあいまつり

福祉と健康に篤いまちづくり事業 ウォーキング大会等に係る経費

文化の向上事業 音楽祭や写真展等に係る経費

安全安心のまちづくり事業 自主防災合同訓練等に係る経費

0080214整理番号

公園改修・遊具設置工事

合計 183,489 251,747

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

「区民まちづくり基金事業」、
「区域環境整備事業」、「区局
連携事業」を統合した区域ま
ちづくり事業の実施


