平成31年度当初予算 予算要求シート

事業区名	分: 重点 マスター 3つの挑戦 / 施策番 プラン 7-4	-			局∙課名	: 西区	区役所 企画総務課
事業名	区域まちづくり事業(西区)	事業費(千円)	平成29年度	決算額	平成30年度	麦 予算額	平成31年度要求額
				117,683		183,489	251,747
	【目的】 「区民評議会」「区教育・健全育成会議」の答申や区民の ニーズをふまえ、区役所が主体となって区域課題の解決を図るとともに、区域の特性をいかした魅力あるまちづくりを推進することを目的とする。	債務負担行為		期間		5	要求額(千円)
				н ~ н			
		主な要求	内容				(単位:千円)
		項目		30年度予算	31年度要求額		内容•積算等
		西区ふれあいま	つり	5,000	5,700	西区ふれる	あいまつりに係る経費
		文化の向上事業	\bigsilon	8,034	4,371	音楽祭や	写真展等に係る経費
		安全安心のまち	づくり事業	5,961	8,555	自主防災的	合同訓練等に係る経費
		賑わいのまちづ	くり事業	4,625	4,400	コミュニティの	の活性化事業等に係る経費
		福祉と健康に篤い	まちづくり事業	3,285	3,435	ウォーキン	·グ大会等に係る経費
		親しまれ頼りにな	る区役所事業	19,844	25,268	区民評議会・	区教健関連事業等に係る経費
		区域環境整備事	業	25,500	25,500	委託料、エ	事請負費
事業		道路整備工事		76,240		委託料、エ	
争未		公園改修·遊具	設置工事	35,000	47,818	工事請負	費
似女		合言	•	183,489	251,747		
		スケジュール(経過及び今後展開)					
		【経過(~30年度)】		【31年度】		[4	今後予定(32年度~)】
					区民評議会及び区教育・健		民評議会及び区教育・
						全育成会議の答申等や	
Ī	【今年度要求のポイント】	連携事業」を統合した区域ま					民ニーズを踏まえた事
		ちづくり事業の実施			業実施		
	新たな事業を展開するとともに、これまで実施している区民参	その他 特記事項					
		みんなの審査会対象外					
		関連事業:区民評議会事業、区教育・健全育成会議等運営事業					

整理番号 : 214 - 2 - 0080